

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
1	553	241	DIRECCIÓN DE CAPACITACION	SUMYSER SOCIEDAD ANONIMA /	40689476	100	PAPEL OPALINA 120 GRAMOS. TAMAÑO: CARTA. PRESENTACION: PAQUETE DE 100 UNIDADES	Q 45.00	Q 4.500.00		
2	554	169	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	VELASQUEZ QUEZADA WULMAR ESTUARDO /	26510928	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR A GENERADOR ELÉCTRICO. MARCA PERKINS UBICADO EN CENTRO DE IMPRESIONES -CIM- Z. 12	Q 6.300.00	Q 6.300.00		
						1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR A GENERADOR ELÉCTRICO MARCA EVERDIGM MOTOR DOOSAN UBICADO EN SEDE CENTRAL -RENAP- Z. 7	Q 6.300.00	Q 6.300.00		
3	555	113	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA /	5498104	1	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL CON APARATO PARA EL RENAP	Q 11.700.00	Q 11.700.00		
4	566	199	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	VELASQUEZ QUEZADA WULMAR ESTUARDO /	26510928	1	SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DE CISTERNA SEDE CENTRAL. INCLUYE: LAVADO PROFUNDO DE MUROS, SUELOS Y TECHO DE CISTERNA. EXTRACCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS QUE SE ENCUENTRAN EN EL SUELO DE LA CISTERNA. PUESTA EN SERVICIO. PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	Q 3.500.00	Q 3.500.00		
5	567	169	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	VELASQUEZ QUEZADA WULMAR ESTUARDO	26510928	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA HIDRONEUMÁTICO SEDE CENTRAL. INCLUYE SISTEMA CONFORMADO POR 2 TANQUES HIDRONEUMÁTICOS DE 85 GALONES C/U. MANTENIMIENTO A MOTOR ELÉCTRICO DE BOMBA, AJUSTE Y LIMPIEZA DE PLATINOS, CAMBIO DE SWITCH DE PRESIÓN, EL SERVICIO INCLUYE REPUESTOS Y CAMBIO DE 2 TANQUES DE 85 GALONES DEL SISTEMA HIDRONEUMÁTICO. LOS CUALES SE ENCUENTRAN DANADOS, CHEQUEO DE VALVULA DE PRESIÓN, LIMPIEZA DE FILTRO DESARENADOR, PUESTA EN SERVICIO. PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	Q 17.400.00	Q 17.400.00		

21

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
6	571	186	DIRECCION DE CAPACITACION	RODRIGUEZ OCHOA DE OLIVA YAZMIN OLGA MARIA /	6631547	1	SERVICIO DE LOGISTICA PARA EVENTO DE CAPACITACION: ATENCION AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD. DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRADOS DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE QUICHE, PARA EL 11 DE MARZO DE 2021.	Q 2.560.00	Q 2.560.00		
7	572	268	DIRECCION EJECUTIVAINNSPECTORIA GENERAL	MARTINEZ CALDERON DE MARROQUIN BERTHA LUCIA /	14929465	41	CAJAS DE PLASTICO RESISTENTE. QUE CUENTA CON TAPADERA, CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS: 30 CENTIMETROS DE ALTO, 40 CENTIMETROS DE ANCHO Y 60 CENTIMETROS DE LARGO. 16 DE COLOR AZUL, 15 DE COLOR ROJO Y 10 DE COLOR GRIS. CON LA TAPADERA DEL MISMO COLOR. MARCA MULTIBOX	Q 120.00	Q 4.920.00		
8	584	113	DIRECCION ADMINISTRATIVA	CORPORACION RADIO ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA	5247993	1	SERVICIO DE RADIOCOMUNICACION DE MARZO 2021 A FEBRERO 2022	Q 19.008.00	Q 19.008.00		
9	587	186	DIRECCION DE CAPACITACION	RALON ORDONEZ PATRICIO ESTANISLAO /	4864306	1	LOGISTICA PARA CAPACITACION DE "ATENCIÓN AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD" DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRADOS DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE SOLOLA, EL DIA 12 DE MARZO DE 2021	Q 2.875.00	Q 2.875.00		
10	593	186	DIRECCION DE CAPACITACION	ALTA IDEA, SOCIEDAD ANONIMA /	50186152	1	SERVICIO DE LOGISTICA PARA EVENTO DE CAPACITACION: ATENCION AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRADOS DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE HUEHUETENANGO FECHAS: 09 Y 10 DE MARZO DE 2021, TOTAL DE PARTICIPANTES: 33 (17 PARTICIPANTES EL 09/03/2021 Y 16 PARTICIPANTES EL 10/03/2021)	Q 3.250.50	Q 3.250.50		
11	606	186	DIRECCION DE CAPACITACION	NABENIK SOCIEDAD ANONIMA /	88282465	1	EVENTO DE CAPACITACION: "PROJECT MANAGEMENT", TOTAL DE PARTICIPANTES 12. MODALIDAD: PRESENCIAL. FECHA: 16 Y 18 DE MARZO 2021; HORARIO: DE 9 A 15 HRS	Q 18.720.00	Q 18.720.00		

21

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
12	609	322	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	OFFMARKET SOCIEDAD ANONIMA	29010438	1	SILLA AJEQUITIVA, ALTURA AJUSTABLE, MATERIAL DE BASE METAL Y PLÁSTICO, MATERIAL DE TAPIZADO: TELA Y MALLA, RODOS: 5, APOYABRAZO: NO, COLOR NEGRO. GARANTÍA DE 5 AÑOS.	Q 800.00	Q 800.00		
		322	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA			13	SILLA AJEQUITIVA, ALTURA AJUSTABLE, MATERIAL DE BASE METAL Y PLÁSTICO, MATERIAL DE TAPIZADO: TELA Y MALLA, RODOS: 5, APOYABRAZO: NO, COLOR NEGRO. GARANTÍA DE 5 AÑOS.	Q 850.00	Q 11,050.00		
13	610	114	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	EMPAQUE SEGURO SOCIEDAD ANONIMA	82967776	1	SERVICIO DE MENSajería PARA ENTREGA DE DPI A DOMICILIO A NIVEL METROPOLITANO	Q 25,000.00	Q 2,500.00		
14	611	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACION	GOMEZ GOMEZ JOSE VICTOR	6602983	1	POR GASTOS DE LOGISTICA PARA EL EVENTO DE CAPACITACION, ATENCION AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRALES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE SAN MARCOS LOS DIAS 16 Y 17 DE MARZO DE 2021.	Q 2,400.00	Q 2,400.00		
		261				4	ALCOHOL CLASE: ANTIBACTERIAL, TIPO: GEL; FRASCO DE 210 GRAMOS; MARCA: DIQUIVA.	Q 20.00	Q 80.00		
		295				600	GUANTE CLASE: DESCARTABLE; ESTÉRIL; NO: LIBRE DE POLVO; SI: MATERIAL: NITRIL O; TALLA: L; COLOR: CELESTE; MARCA: SW; PRESENTACION: CALA DE 50 PARES;	Q 5.00	Q 3,000.00		
15	612	295	DIRECCIÓN DE PROCESOS	GABRIEL GUTIERREZ LELIA YOLIANA	62303511	600	GUANTE CLASE: DESCARTABLE; ESTÉRIL; NO: LIBRE DE POLVO; SI: MATERIAL: NITRIL O; TALLA: M; COLOR: CELESTE; MARCA: GREYMED; PRESENTACION: CALA DE 50 PARES;	Q 5.00	Q 3,000.00		

91

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
		295				5	MASCARILLA DISEÑO. SIN VÁLVULA. FILTRO: N95. SUJETADORES: ELÁSTICOS. TIPO: DESECHABLE. MARCA: MOLDEX. COLOR: BLANCO. PRESENTACIÓN: CAJA DE 20 UNIDADES.	Q 360.00	Q 1.800.00		
		295				2	TRAJE BIOSEGURIDAD CIERRES: DOBLE SENTIDO CON CUBIERTA ADHESIVA Y BRAZOS; COLOR: BLANCO. DISEÑO: COSTURAS, ELÁSTICO EN CAPUCHA, CINTURA Y TOBILLO. MATERIAL: MICROPOROSO LAMINADO. LIBRE DE FIBRAS. PROTECCIÓN: POLVOS PELIGROSOS; SALPICADURAS DE QUÍMICOS Y SOLVENTES (TIPO 4) Y AGENTES BIOLÓGICOS; REVESTIMIENTO: ANTIESTÁTICO. TALLA: L. MARCA: TYVEK; PRESENTACIÓN: CAJA DE 24 UNIDADES.	Q 1.560.00	Q 3.120.00		
		162	DIRECCION EJECUTIVA /INSPECTORIA GENERAL	CATALAN GUDIEL JUAN FRANCISCO	28363574	3	SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR DE FOTOCOPIADORA KYOCERA, QUE INCLUYE: LIMPIEZA, LUBRIFICACION Y REPARACION DE LOS EQUIPOS, CAMBIO DE LOS SIGUIENTES REPUESTOS PARA CADA EQUIPO: KIT DE RODILLOS ALIMENTADORES DE PAPEL, RODILLO SEPARADOR DE BANDEJA	Q 1.025.00	Q 3.075.00		
		267	DIRECCION FINANCIERA /PRESUPUESTO	CIPRO SOCIEDAD ANONIMA	76464482	5	TONER CÓDIGO A87M030. COLOR NEGRO. NUMERO TN-323 MARCA KONICA MINOLTA. USO FOTOCOPIADORA	Q 625.00	Q 3.125.00		
		185	DIRECCION DE CAPACITACION	AVILA HIDALGO MIGDALIA YOCETH	15447057	1	SERVICIO DE LOGISTICA PARA EVENTO DE CAPACITACION: ATENCION AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRALDES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE QUETZALTENANGO Y TOTONICAPAN. FECHAS: 18 Y 19 DE MARZO DE 2021, TOTAL DE PARTICIPANTES: 32 (15 PARTICIPANTES EL 18/03/2021 Y 17 PARTICIPANTES EL 19/03/2021)	Q 3.680.00	Q 3.680.00		



9/1

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
19	653	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16999963	1	SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA EVENTO DE CAPACITACIÓN: ATENCIÓN AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRALES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE PETEN. FECHA: 13 DE ABRIL DE 2021, TOTAL DE PARTICIPANTES: 14	Q 2.229.00	Q 2.229.00		
20	654	185	DIRECCION DE CAPACITACION	INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA INAP /	3440737	1	EVENTO DE CAPACITACION "DIPLOMADO GESTION ESTRATEGICA Y HABILIDADES GERENCIALES" DIRIGIDO A PERSONAL DE DIFERENTES DIRECCIONES DEL RENAP, POR EL PERIODO DEL 15 DE MARZO AL 25 DE ABRIL 2021, POR MEDIO DE LA MODALIDAD VIRTUAL.	Q 17.800.00	Q 17.800.00		
21	656	162	DIRECCION DE CAPACITACION	CATALAN GUIDIEL JUAN FRANCISCO	28963574	1	MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORA MARCA KYOCERA MODELO P3340MP RUTINA DE TRABAJO REVISAR LOS PANELES, BOTONES Y FUNCIONES. LIMPIAR, LUBRICAR ENFOCAR CAMPO DE LUZ. REVISAR NIVEL DE TONER, PIEZAS DE ALIMENTACION TRANSPORTE DE HOJAS. LUBRICACION DE COMPONENTES MECANICOS INCLUYE: KIT DE RODILLOS ALIMENTADORES DE BANDEJA, RODILLO SEPARADOR DE BANDEJA, UNIDAD DE FUSOR COMPLETA.	Q 3.390.00	Q 3.390.00		
22	674	158	DIRECCION DE INFORMATICA	INFINITO AL CUADRADO SOCIEDAD ANONIMA	93314108	5	LICENCIAMIENTO ZOOM PLAN PRO PARA REUNIONES O CONFERENCIAS EN LINEA A NOMBRE DEL RENAP POR 1 AÑO. CAPACIDAD DE PARTICIPANTES 100. DURACIÓN DE REUNIONES DE GRUPO: 24 HORAS. SOPORTE TÉCNICO. CALIDAD DE VIDEO: HASTA 720P. USO COMPARTIDO DE PANTALLAS, SALAS PARA GRUPOS PEQUEÑOS, VOZ Y VIDEO HD, ID PERSONAL DE LA REUNION, CHAT PRIVADO Y DE GRUPO. PIZARRA: CERRADO POR CAPA DE CONEXION SEGURA (SSL). INFORMES: TRANSMISION DE STREAMING EN REDES SOCIALES. API REST. INTEROPERABILIDAD DE SKYPE EMPRESARIAL.	Q 2.422.62	Q 12.113.10		

94-1

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
23	701	268	DIRECCION ADMINISTRATIVA	BARILLAS BENITEZ JOSUE FRANCISCO	46682835	3	ROTULOS ELABORADOS EN PVC DE 10MM. + IMAGEN, EN ADHESIVO FULL COLOR Y LAMINADOR UV PARA SU LARGA DURACION, MEDIDA DE 10.00 X 2.44 MTS. INCLUYE INSTALACION EN CENERFA DE LAMINA A 7 MTS DE ALTURA EN NUEVA SEDE PLAZA FPK-ZONA 9-VERSION: RENAP. GARANTIA DE 6 MESES.	Q 6,500.00	Q 19,500.00		
24	716	185	DIRECCION DE CAPACITACION	SERVICIOS PARA LA RESTAURACION Y HOSPEDAJE. SOCIEDAD ANONIMA	69798893	1	EVENTO DE CAPACITACION SOBRE "PSICOMETRIA LABORAL, DIRIGIDO A PERSONAL DE LA SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS DE RENAP PARA UN TOTAL DE 10 PARTICIPANTES (5 POR CADA DIA), A REALIZARSE LOS DIAS 17 Y 19 DE MARZO DE 2021.	Q 9,850.00	Q 9,850.00		
25	726	158	DIRECCION DE INFORMATICA	PEREZ CONTRERAS OSCAR DANIEL /	28864182	1	LICENCIA ADOBE STOCK. CONTENIDO: FOTOGRAFIAS, VECTORES, ILUSTRACIONES, VIDEOS, PLANTILLAS Y 3D. DE ALTA CALIDAD, SELECCIONADOS, Y LIBRES DE DERECHO DE AUTOR, DESCARGAS: 40 CONTENIDOS. POR EL PLAZO DE UN (1) AÑO.	Q 9,800.00	Q 9,800.00		
26	727	113	DIRECCION ADMINISTRATIVA	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	5498104	1	TRECE SERVICIOS DE TELEFONIA MÓVIL E INTERNET CON NAVEGACION PLAN BÁSICO PARA TABLETS. INCLUYE: TARJETA NANO SIM, MENSAJES ILIMITADOS, WHATSAPP ILIMITADO, NAVEGACION 10 GB, TECNOLOGIA 4G/LTE, COBERTURA A NIVEL NACIONAL, PERIODO DEL SERVICIO: 05/12/2020 AL 04/01/2021	Q 3,575.00	Q 3,575.00		
		113	DIRECCION ADMINISTRATIVA	COMUNICACIONES CELULARES SOCIEDAD ANONIMA	5498104	1	UN SERVICIO DE TELEFONIA MÓVIL E INTERNET CON NAVEGACION PLAN PREMIUM PARA TABLETS, INCLUYE: TARJETA NANO SIM, MENSAJES ILIMITADOS, WHATSAPP ILIMITADO, NAVEGACION 15 GB, TECNOLOGIA 4G/LTE, COBERTURA A NIVEL NACIONAL, PERIODO DEL SERVICIO: 05/12/2020 AL 04/01/2021	Q 350.00	Q 350.00		



24

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
		283				20	TORNILLOS PARA TABLAYESO DIAMETRO 8 MILIMETROS. LARGO 1 PULGADA. MATERIAL: METAL. PUNTA FINA. PAQUETE DE 5000 UNIDADES	Q 300.00	Q 6.000.00		
		283	DIRECCION ADMINISTRATIVA	NAVAS ORTIZ SUCCELL PAOLA	96762764	500	TORNILLOS PARA TABLAYESO DIAMETRO 8 MILIMETROS. LARGO 1 1/2 PULGADA. MATERIAL: METAL. PUNTA ESTÁNDAR. PAQUETE DE 100 UNIDADES	Q 10.50	Q 5.250.00		
		283				5	TORNILLOS PARA TABLAYESO DIAMETRO 8 MILIMETROS. LARGO 2 PULGADA. MATERIAL: METAL. PUNTA ESTÁNDAR. PAQUETE DE 2000 UNIDADES	Q 260.00	Q 1.300.00		
28	737	328	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	7127170	30	UNIDAD DE PODER ININTERUMPIDO. -UPS- MARCA FORZA MODELO HT-1000LCD. ALARMA AUDIBLE. CAPACIDAD DE CARGA: 1000 VOLTIAMPERIOS. FRECUENCIA: 60 HERCIO. NUMERO DE TOMAS 12. PANTALLA LCD. POTENCIA 500 VATIO. RESPALDO DE BATERIAS. 15 MINUTOS. TENSION ELECTRICA: 110 A 120 VOLTIO. TOPOLOGIA: INTERACTIVA. INDICADOR DE PANTALLA VISUAL. REGULADOR DE VOLTIAJE INCORPORADO AUTOMATICO ENTRE 81V MINIMO Y MAXIMO DE 145V REGULACION DE VOLTIAJE AUTOMATICA MANTENIENDO UNA SALIDA NOMINAL DE 110V120V AC SIN USAR BATERIA. BATERIA DESMONTABLE Y FACIL REEMPLAZO	Q 800.00	Q 24.000.00		
29	749	158	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	GRUPO VESICA, SOCIEDAD ANONIMA	42409160	2	/ LICENCIAMIENTO DE ADOBE CREATIVE CLOUD. TODAS LAS APLICACIONES: SUSCRIPCION POR 1 AÑO. MULTILINGUAJE. MULTIPLATAFORMA. INCLUYE SOPORTE TÉCNICO PRESENCIAL O LLAMADA TELEFÓNICA.	Q 8.600.00	Q 17.200.00		



**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
30	750	324	DIRECCIÓN DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	MARTINEZ CALDERON DE MARROQUIN BERTHA LUCHA	14929465	4	/ PROYECTOR MARCA: BENQ MS550. AREA VISIBLE DE PANTALLA: 30 A 300 PULGADAS. BRILLO: 2800 LUMENS. CONTROL REMOTO. CORRECCIONES KEYSTORE. 11 LAMPARA E TOUR UHE. 170 VOLTIOS. PESO 6 LIBRAS. RESOLUCION XVGA. 1024X768 PIXELS. TECNOLOGIA: 3LCD. TIPO: PORTATIL. VIDA UTIL: 4000 HORAS. ZOOM DIGITAL. CONEXION: VGA. HDMI. VIDEO COMPUESTO S.VIDEO USB 2.0 TIPO B O SUPERIOR. USB TIPO A 2.0 O SUPERIOR. INCLUYE: MOCHILA, DISCO O LINK DE DESCARGA DE SOFTWARE Y CONTROLADORES. CABLE VGA, USB Y HDMI.	Q 4.050,00	Q 16.200,00		
31	766	299	DIRECCION ADMINISTRATIVA	COMERCIALIZADORA LA LAMINA SOCIEDAD ANONIMA	51412217	100	BANDEJA PARA PINTURA. MATERIAL: PLÁSTICO. COLOR NEGRO.	Q 17,00	Q 1.700,00		
						50	BROCHA CERDA: NATURAL. MANGO: MADERA. TAMAÑO: 1 PULGADA(S). USO: PINTURA. MARCA: IMPORTADA.	Q 3,50	Q 175,00		
						200	BROCHA CERDA: NATURAL. MANGO: MADERA. TAMAÑO: 2 PULGADA(S). USO: PINTURA. MARCA: IMPORTADA.	Q 4,50	Q 900,00		
						50	BROCHA CERDA: NATURAL. MANGO: MADERA. TAMAÑO: 3 PULGADA(S). USO: PINTURA. MARCA: IMPORTADA.	Q 6,50	Q 325,00		
		299				300	BROCHA CERDA: NATURAL. MANGO: MADERA. TAMAÑO: 4 PULGADA(S). USO: PINTURA. MARCA: IMPORTADA.	Q 12,50	Q 3.750,00		

91



**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
32	769	198	DIRECCIÓN DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	METRICA SOCIEDAD ANONIMA	6328288	15	LICENCIA DE MICROSOFT VISIO PLAN 2. USO. SOFTWARE EDITOR DE GRÁFICOS VECTORIALES. VERSION: PROFESIONAL, MODALIDAD DE SUSCRIPCIÓN POR UN AÑO, PARA AGREGAR A LA CONSOLA ADMIN@RENAPOGB.ONMICROSOFT.COM	Q 1.427,70	Q 21.415,50		
		286				25	PISTOLA PARA SILICON SELLADOR MATERIAL METAL TAMANO CARTUCHO ESTANDAR MARCA.CAIMAN	Q 30,00	Q 750,00		
		286				250	NAVALA ANCHO 0.5 PULGADAS LARGO 2 1/4 PULGADAS MATERIAL METAL. MARCA: STANLEY	Q 10,00	Q 2.500,00		
		286				15	RASPADOR PARA TABLAYESO ANCHO 4.5 CENTIMETROS LARGO 15 CENTIMETROS MATERIAL METAL. MARCA: STANLEY	Q 23,33	Q 349,95		
		286				10	ESPATULA MATERIAL ACERO TAMAÑO 6 PULGADAS TIPO RECTA. MARCA: CAIMAN	Q 20,00	Q 200,00		
		286				10	ESPATULAS MANGO PLASTICO MATERIAL ACERO INOXIDABLE TAMAÑO 12 PULGADAS. MARCA: CAIMAN	Q 25,00	Q 250,00		
		286	DIRECCION ADMINISTRATIVA	NAVAS ORTIZ SUCELI PAOLA	96762764	15	TUERA PARA HOJALATERO MATERIAL METAL TAMAÑO 7 PULGADAS USO INDUSTRIAL. MARCA: CAIMAN	Q 59,80	Q 897,00		

81

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
		286				5	REMACHADORA CABEZA ROTATORIA DIAMETRO DE REMACHES EN ACERO Y ALUMINIO 2, 3, 4, Y 9 MILIMETROS EN ACERO INOXIDABLE MATERIAL METAL FUNDIDO TIPO MANUAL; MARCA: STANLEY	Q 60.00	Q 300.00		
		286				250	PUNTAS PARA ATORNILLADOR BASE HEXAGONAL 1/4 PULGADA LARGO 2 PULGADAS MATERIAL ACERO TIPO PHILLIPS; MARCA: STANLEY	Q 4.00	Q 1,000.00		
		289				15	BANDEJA PARA MEZCLA MATERIAL ACERO INOXIDABLE MEDIDA 14 PULGADAS; MARCA: KRAFT	Q 25.00	Q 375.00		
		289				25	CHAPA FORMA BOLA MATERIAL METAL; TIPO AJUSTABLE; USO: PUERTA DE MADERA; MARCA: DEXTER	Q 75.00	Q 1,875.00		
		289				25	CHAPA MATERIAL METAL TIPO MANILIA USO PUERTA; MARCA: DEXTER	Q 75.00	Q 1,875.00		
34	798	185	DIRECCION DE CAPACITACION	ORGANIZACION DE MERCADERO GARANTIZADO SOCIEDAD ANONIMA	19791127	1	CONTRATACION DE SERVICIO DE LOGISTICA PARA EVENTO DE CAPACITACION: ATENCION AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRALES DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS REGISTRALES DE SUCHITEPEQUEZ Y RETALHULEU, A REALIZARSE LOS DIAS 23 Y 24 DE MARZO DE 2021.	Q 4,700.00	Q 4,700.00		

94

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS**  
**MARZO 2021**  
**ARTÍCULO 10, NUMERAL 11**  
**LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
35	790	185	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN	AVENTURAS TURISTICAS SOCIEDAD ANONIMA	7550022	1	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LOGISTICA PARA EVENTO DE CAPACITACIÓN: ATENCIÓN AL USUARIO CON EXCELENCIA Y ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DIRIGIDO A OPERADORES REGISTRADOS DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE LAS OFICINAS DE ALTA VERAPAZ Y BAJA VERAPAZ, A REALIZARSE LOS DÍAS 15 Y 16 DE ABRIL DE 2021	Q 3.160.00	Q 3.160.00		
36	795	328	DIRECCIÓN DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA	67241999	10	ESCANNER PORTÁTIL: MARCA: BROTHER, MODELO: DS 740D, RESOLUCIÓN DE ESCANEADO: HASTA 600 X 600PPP, VELOCIDAD DE ESCANEADO: A4 EN COLOR Y MONOCROMO HASTA 15 HPM (USB 3.0) (CON RESOLUCIÓN 300PPP); ÁREA DE ESCANEADO: 8.5 X 14.17 PULGADAS; ESCANEADO A DOBLE CARA. AUTOMÁTICO HASTA 30 PÁGINAS POR MINUTO (A4), CAPACIDAD DE PAPEL ADF: 1 HOJA; CICLO DE TRABAJO: MÁXIMO DIARIO DE HASTA 100 HOJAS MÁXIMO MENSUAL DE HASTA 2 000 HOJAS INCLUYE DISCO DE INSTALACIÓN (SOFTWARE Y CONTROLADORES) ORIGINAL, CABLE USB, GUÍA DE CONFIGURACIÓN RÁPIDA, 01 AÑO DE GARANTÍA POR DESPERFECTOS DE FABRICA	Q 1.890.00	Q 18.900.00		
37	796	162	DIRECCION DE AUDITORIA INTERNA	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA	4863461	1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A LA FOTOCOPIADORA AL SERVICIO DE LA AUDITORIA INTERNA, MARCA KONICA MINOLTA, MODELO BH-363, SERIE ATUE01113256	Q 6.319.00	Q 6.319.00		
38	798	298	DIRECCION DE INFORMATICA Y ESTADISTICA	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	7127170	20	1 MEMORIA RAM, TIPO: DDR4, VELOCIDAD BUS 2868 MHZ, TAMAÑO 16GB, FACTOR DE FORMA SO-DIMM, PARA COMPUTADORA PORTATIL, MARCA KINGSTON, UN AÑO DE GARANTIA	Q 740.00	Q 14.800.00		
39	820	169	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	FUEGO & SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA	30805449	1	SERVICIO DE INSPECCIÓN, PRUEBA Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL SISTEMA CONTRA INCENDIO POR MEDIO DE DETECCIÓN Y ALARMA, INSTALADO EN EL CENTRO DE IMPRESIÓN ZONA 12.	Q 5.129.00	Q 5.129.00		

91

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  
MARZO 2021  
ARTÍCULO 10, NUMERAL 11  
LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
		322				1	/AMUEBLADO DE SALA. BASE. MADERA. INCLUYE: MESA DE CENTRO CUADRADA CON VIDRIO Y MADERA. PIEZAS. UN SOFA DE UNA PLAZA Y UNO DE TRES PLAZAS. TAPIZADO. CUERINA. COLOR: NEGRO. TIPO. CLÁSICO. MARCA PRIMIMUN.	Q 4.450.00	Q 4.450.00		
40	831	293	DIRECCIÓN DE PROCESOS	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	4887182	2	PIZARRA DE FÓRMICA. ACCESORIOS: PORTA MARCADOR. ALTO: 1.2 METROS. ANCHO: 2.4 METROS. MATERIAL DE SUPERFICIE: FÓRMICA. MATERIAL DEL MARCO: ALUMINIO. COLOR: BLANCO. INCLUYE GANCHOS PARA INSTALACION.	Q 515.00	Q 1.030.00		
		296				5	JUEGO DE TAZA CON PLATO. COLOR: BLANCO. CAPACIDAD: 8.5 ONZA. MATERIAL: PORCELANA. PAQUETE DE 4 UNIDADES	Q 54.00	Q 270.00		
41	833	296	DIRECCIÓN DE PROCESOS	DE LEON LOPEZ SOFIA CAROLINA	93451652	2	JUEGO DE PICHEL Y VASOS. PICHEL DE VIDRIO CON TAPADERA. CAPACIDAD: 2 LITROS. MATERIAL: VIDRIO. USO: COCINA. 6 VASOS DE 12 ONZAS CON DISEÑO CUADRADO.	Q 138.00	Q 276.00		
		296				2	TETERA. CAPACIDAD: 1 LITRO. MATERIAL: PORCELANA. INCLUYE: AZUCARERA CON TAPADERA Y BANDEJA SERVIDORA DE MADERA. COLOR DE TETERA Y AZUCARERA: BLANCO.	Q 125.00	Q 250.00		

921